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Kære lokaludvalg 

 

Jeg skriver til jer for at spørge om I vil deltage i arbejdet med 
udvikling af et koncept for borgerinddragelsen i forbindelse med 
Bynet 2019, der har til formål at tilpasse bustrafikken i København til 
Cityringen, der åbner i 2019. 

Vi vil gerne invitere en repræsentant fra jeres sekretariat og et medlem 
fra jeres lokaludvalg, der kan deltage i tre workshops af tre timers 
varighed (i dagtimerne), hvor vi sammen skal udvikle rammerne for 
borgerinddragelsen. Arbejdet vil blive styret af kommunens 
nyoprettede Innovationshus, der ligger i Kødbyen. 

Vi håber, at I har tid og lyst til at deltage i dette arbejde, og i så fald 
vil I blive inviteret til første workshop, som forventes at finde sted 
ultimo september. Nærmere dato følger. 
 
Frist for tilmelding for hvem der forventes at deltage på mødet er den 
18. september. Tilbagemelding sendes til Malene Frydenlund 
Christensen på: EG5U@okf.kk.dk.  

Hvis I har spørgsmål eller kommentarer, er I meget velkomne til at 
kontakte os for yderligere informationer. 
 

Baggrund 

Borgerrepræsentationen besluttede d. 30. april 2015, at Københavns 
Kommune, i samarbejde med Frederiksberg Kommune, Region 
Hovedstaden, DSB, Metroselskabet og Trafikselskabet Movia, skal 
udarbejde forslag til en busplan, der kan træde i kraft i forbindelse 
med åbning af Metro Cityringen i 2019.  

Da der skal bruges tid på at forberede ændringen, herunder justere 
kontrakterne med busoperatørerne, skal busplanen vedtages medio 
2016. Formålet med arbejdet er at sikre flere passagerer i den samlede 
kollektive trafik ved at tilpasse bustrafikken til den kommende metro. 
Derudover skal arbejdet sikre en fortsat bæredygtig økonomi i 
bustrafikken. 

 

Samarbejde med lokaludvalg 

Den 27. april blev lokaludvalgsformændene orienteret om Bynet 2019 
i forbindelse med det faste mødeforum, og d. 17. august blev 
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repræsentanter for lokaludvalgenes sekretariater orienteret om 
projektet.  

Den offentlige borgerinddragelsesproces skal gennemføres fra 
november 2015 til ultimo januar 2016. 
 
Formålet med borgermøderne er dels at får input fra borgerne til deres 
endelige beslutning om Bynet 2019 samt at sikre lokal indsigt og 
viden om projektet, så borgerne får en forståelse for den nye busplan 
og for, hvorfor der er behov for at foretage en tilpasning af busnettet 
når Cityringen åbner.  
 
Omkostningerne til borgermøder m.m. afholdes af Bynet 2019 
projektet. Lokaludvalget vil således ikke have udgifter i forbindelse 
med afholdelse af mødet. 
 
Der er afsat på 4 mio. kr. til udarbejdelsen af den nye busplan, hvoraf 
2 mio. kr. er øremærket til borgerinddragelse i høringsperioden.  

 
 

Med venlig hilsen 

 
Malene Frydenlund Christensen 
Fuldmægtig  

 

 

 

 


